
Koně, kašel a lásku

| 1

„Jsou tři věci, které je těžké ukrýt,“ říkával mi někdo ze starých otců! Chceš si tipnout, které
to jsou? Těžko ukryješ koně, kašel a lásku.

Někteří učedníci mívali takovou lásku k Ježíši, že ji – spolu s Dobrou zprávou o Něm – prostě
nedokázali ukrýt. I když jim drželi nůž pod krkem. A nebylo to, že by svým Ježíšem každého
na potkání nutně hned obtěžovali! Lidé sami poznali, že ti učedníci s Ježíšem žijí. Jako by to
měli napsané na čele, nebo spíš jako by vydechovali Ježíšovu nebeskou vůni. Dokonce
i jejich odpůrci tu vůni vnímali! Pro některé se stala vůní k životu – vydali se za ní a sami
došli až ke Zdroji. Zatímco pro jiné totéž bylo aromatem smrti – když odmítli. I to se stává…
„Jsou tři věci, které je těžké ukrýt,“ říkávali mi staří otcové s úsměvem: koně, kašel a lásku.
Pokud jsme schopni svoji lásku k Ježíši ukrýt, přemýšlím, jestli je to vůbec láska. Možná by
to chtělo revizi a pak i rekonstrukci našeho ukotvení v Něm.


